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Protokół  Nr 1/2016 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarki i Budżetu,  

Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej  

oraz Komisji Porządku Publicznego i Praworządności 

 z dnia 20 stycznia 2016 r. 

 

Komisja Gospodarki i Budżetu w składzie: 

Jan Mazur – członek Komisji 

Marek Pych – członek Komisji                                                                                                         

Wojciech Półtorak – członek Komisji 

Ryszard Stachowiak – członek Komisji 

 

Nieobecni: 

Andrzej Budych - Przewodniczący Komisji 

Grzegorz Bielecki- Wiceprzewodniczący Komisji 

 

Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej w składzie: 

Marcin Kumke – Przewodniczący Komisji 

Wioleta Muszyńska – Wiceprzewodniczący Komisji 

Alicja Dyllong - członek Komisji 

Jerzy Wolny – członek Komisji 

 

Nieobecny: 

Maciej Szulc - członek Komisji 

 

Komisja Porządku Publicznego i Praworządności w składzie: 

Łukasz Szymański - Przewodniczący Komisji 

Henryk Budych – Wiceprzewodniczący Komisji 

Jacek Woźny-   członek Komisji 

 

Nieobecna: 

Beata Żelechowska - członek Komisji 

 

W zakresie przedstawianych spraw: 

Wiesław Czyczerski – Burmistrz Zbąszynka 

Jan Makarewicz -        Zastępca Burmistrza 

Aneta Nawracała -      Skarbnik Gminy 

 

 Wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady trwało od godz. 13.00 do godz.15.15 

Ogólna liczba radnych biorących udział w posiedzeniu Komisji Wspólnej – 11 

 

Wspólne posiedzenie Komisji Stałych zwołano zgodnie z § 67 ust. 1 Statutu Gminy. 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Jan Mazur. 

 

Planowany porządek posiedzenia przedstawiał się następująco: 

1. Przyjęcie planu pracy Komisji Stałych Rady na 2016 rok. 
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2. Informacja z realizacji Strategii Rozwoju Gminy Zbąszynek obowiązującej do końca 2020   

    roku, w tym informacja z wykonania wydatków majątkowych za 2015 rok 

3. Sprawy bieżące (projekty uchwał). 

 

Porządek posiedzenia  przyjęto jednogłośnie. 

 

Na wspólne posiedzenie Komisji Stałych przybyli: Wiceprzewodniczący Rady Andrzej 

Budych i radny Grzegorz Bielecki. 

Aktualna liczba biorących udział w posiedzeniu: 13 radnych. 

 

Ad.1  

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur przedstawił radnym projekty planów pracy: Komisji 

Gospodarki i Budżetu, Komisji Porządku Publicznego i Praworządności, Komisji Oświaty, 

Kultury i Pomocy Społecznej  na 2016 rok, po czym otworzył dyskusję. 

 

W odniesieniu do planu pracy Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej radny Marek 

Pych zaproponował wprowadzenie analizy sytuacji Gminy Zbąszynek w świetle nowelizacji 

ustawy o systemie oświaty, która zniosła obowiązek szkolny dla sześciolatków. 

W przedmiotowym temacie wywiązała się dyskusja, podczas której analizowano kwestie 

związane m.in. z możliwymi skutkami jakie niesie za sobą nowelizacja ww. ustawy. 

Przewodniczący Rady zasugerował, ażeby ww. analiza została przedstawiona przez 

Burmistrza Zbąszynka w stosownym czasie, kiedy znane już będą dane w przedmiotowym 

zakresie. 

Burmistrz Zbąszynka pokrótce przedstawił informacje na temat zakładanej ilości oddziałów 

szkolnych, subwencji oświatowej oraz możliwych skutków jakie niesie za sobą zniesienie 

obowiązku szkolnego dla sześciolatków. 

 

Więcej uwag nie zgłoszono. 

 

Komisje Stałe Rady Miejskiej w Zbąszynku w obecności 13 radnych jednogłośnie, 

pozytywnie przyjęły plany pracy Komisji Stałych na 2016 rok. 

 

 

Ad.2 

 

Głos w omawianym temacie zabrał Burmistrz Zbąszynka, który przedstawił informację  

z realizacji Strategii Rozwoju Gminy Zbąszynek obowiązującej do 2020 roku. W ramach 

swojej wypowiedzi Pan Wiesław Czyczerski przedstawił ogólną konstrukcję dokumentu. 

Następnie Burmistrz Zbąszynka skupił się na omówieniu celów operacyjnych strategii m.in.  

w takich obszarach jak: ochrona środowiska, ład przestrzenny, handel i usługi, infrastruktura 

techniczna, budownictwo, kultura i sztuka, poprawa bezpieczeństwa, ochrona zdrowia itp. 

W dalszej części sprawozdawczości Pan Wiesław Czyczerski skupił się na omówieniu 

wydatków majątkowych Gminy w 2015 roku. Wśród zadań w tym zakresie znalazły się m.in.: 
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rozbudowa ulicy Wojska Polskiego w Zbąszynku, zagospodarowanie terenu przy jeziorku 

koźlarskim, modernizacja pomieszczeń w CUM pod potrzeby specjalistycznej służby 

zdrowia, budowa placu zabaw za szkołą w Dąbrówce Wlkp., budowa sieci wodociągowej  

w Dąbrówce Wlkp. i Chlastawie, modernizacja budynku SZUK, budowa boiska 

wielofunkcyjnego w Rogozińcu, przebudowa stadionu miejskiego w Zbąszynku oraz wiele 

innych. 

 

W dalszej części posiedzenia wywiązała się dyskusja, podczas której radni mogli 

przedstawić własne spostrzeżenia na temat omawianych kwestii. Wzorem minionego roku 

poruszone zostały również kwestie związane z ewentualną aktualizacją Strategii Rozwoju 

Gminy Zbąszynek. 

 

Komisje Stałe Rady w obecności 13 radnych przyjęły przedstawioną informację bez 

uwag i skierowały ją pod obrady sesji.  

 

Ad. 3 

 

W ramach spraw bieżących Burmistrz Zbąszynka poinformował, że oprócz wstępnie 

omówionych na Konwencie Rady projektów uchwał, pod obrady sesji zostanie skierowany 

projekt w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego wsi Chlastawa. Pan Wiesław Czyczerski zapoznał 

radnych z niniejszym dokumentem. 

 

Komisje Stałe Rady w obecności 13 radnych jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowały 

projekt powyższej uchwały i skierowały go pod obrady sesji. 

 

W dalszej części posiedzenia głos zabrała Skarbnik Gminy Aneta Nawracała, która 

przedstawiła następujące projekty uchwał: 

 

 w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2016 rok (projekt nr 1), 

  w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Świebodzin w formie dotacji 

celowej w 2016 roku (projekt nr 2). 

Komisje Stałe Rady w obecności 13 radnych jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowały 

projekty powyższych uchwał i skierowały je pod obrady sesji. 

  

Następnie Zastępca Burmistrza Zbąszynka Jan Makarewicz omówił kolejne projekty 

uchwał: 

 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Zielona Góra na utrzymanie Izby 

Wytrzeźwień w Raculi w 2016 r. (projekt nr 3), 

  w sprawie przekazania skargi z dnia 06.01.2016 r. na działalność Rady Miejskiej  

w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpatrzenia (projekt nr 4) 
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Komisje Stałe Rady w obecności 13 radnych jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowały 

projekty powyższych uchwał i skierowały je pod obrady sesji. 

 

Radna Wioleta Muszyńska opuściła wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady. 

Aktualna liczba biorących udział w posiedzeniu: 12 radnych. 

 

W sprawach bieżących: 

 

Przewodniczący Rady zapoznał radnych z korespondencją, która wpłynęła do biura Rady 

Miejskiej od czasu ostatniej sesji. 

 

Pan Jan Mazur poprosił członków Konwentu o przeniesienie terminu posiedzenia Konwentu 

z dnia 11 lutego na dzień 10 lutego 2016 roku (godz. 14.00) z uwagi na posiedzenie kapituły 

Regionu Kozła (11.02.2016 r. – CKiF Dąbrówka Wlkp.). 

 

Członkowie Konwentu wyrazili zgodę na zmianę terminu Konwentu. 

 

Ponadto Pan Jan Mazur złożył radnym życzenia noworoczne. 

 

Na tym zakończono wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady. 

 

 

Protokołowała: 

 

Bernadetta Utrata 

 

Przewodniczący obrad:      

Jan Mazur 

 

Protokół otrzymują: 

1. Burmistrz 

2. Sekretarz Gminy 

3. Skarbnik Gminy 

4. Przewodniczący Rady 

5. Przewodniczący Komisji 


